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EXP. NO. CSM-2022-238
FECHA: 21/10/2022
NRD: S/N
FORM. NO.: 2022-072 D/F 30/09/2022

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

REGISTRO 

MERCANTIL 

ACTUALIZADO

DECLARACIÓN 

JURADA SIMPLE

CARTA 

COMPROMISO

PROYECTOS CIVILES Y ELECTROMECANICOS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INGENIERÍA Y MANTENIMIENTO INTEGRAL DE ESTRUCTURAS, SRL (IMINT) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COSMO CARIBE, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL TOTAL OBSERVACIÓN TOTAL OBSERVACIÓN

1 1 SERVICIO

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PANELES DE FENÓLICOS EN LAS DIVISIONES DE LOS BAÑOS PRIVADOS DEL 

CUARTO (4TO) AL SÉPTIMO (7MO), NIVEL DEL EDIFICIO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y EL CONSEJO 

DEL PODER JUDICIAL

• CANTIDAD: (16 CABINAS Y 4 DIVISIONES DE ORINALES)

• ESPECIFICACIONES DEL FENÓLICO:

• PANELES DE FENÓLICO LAMINADO DE PLÁSTICO CON SUPERFICIE DE MELANINA

• ESPESOR DE PILASTRAS Y PUERTAS DE 3/4" (19MM)

• ESPESOR DE PANELES DIVISORIOS Y DE ORINALES DE 1/2" (12MM)

• COLOR GRIS O NEGRO (EL OFERENTE TIENE OPCIÓN DE PRESENTAR VARIOS TONOS)

• SUPERFICIE NO POROSA

• TERMINACIÓN DE LAS BORDES LISAS

• HERRAJES DE LAS PUERTAS Y ZAPATOS EN ACERO INOXIDABLE

• RESISTENTE A LA CORROSIÓN

• RESISTENTE A PRODUCTOS QUÍMICOS

• MODO DE INSTALACIÓN ANCLADO AL PISO CON DINTEL Y PERFIL SUPERIOR

• GARANTÍA: MÍNIMA DE SEIS (6) MESES.

VER MÁS DETALLES EN TDR

RD$741,593.20 RD$741,593.20 RD$750,269.36

Marca: N/A

Entrega: 30 días

Garantía: 6 meses por desp. de fábrica

 Cumple: No

RD$760,000.00

Marca: N/A

Entrega: 3 meses

Garantía: 6 meses

 Cumple: No

SUBTOTAL

ITBIS (18%)

TOTAL

Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario:

Condiciones de pago: Crédito a 30 días

RD$741,593.20 SUBTOTAL

RD$133,486.78 ITBIS (18%)

SUBTOTAL RD$750,269.36

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA P/ BAÑOS PRIVADOS DEL 4TO AL 7MO NIVEL DEL EDIFICIO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y EL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL.

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora

* TIEMPO DE ENTREGA: MÁX. 3 MESES

* FORMA DE PAGO: AVANCE 20% Y 80%  CRÉDITO A 30 DÍAS

*Más detalles en oferta.

*Nota: oferente no cumple en virtud de que: 

• No presentó muestra según el espesor de paneles divisorios y de orinales1/2" (12mm)

• No presentó imagen en catálogo de soportes superiores: Perfiles de aluminio inoxidable

• Se solicitó Soportes de piso: Zapatos de aluminio inoxidable y lo propuesto fue patas de 

soporte de piso

• Fue solicitada una cantidad de Cabinas- 16 y lo ofertado fue 12 cabinas

EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA

RD$875,079.98 TOTAL RD$896,800.00

PROYECTOS CIVILES Y ELECTROMECANICOS, SRL COSMO CARIBE, SRL

OBSERVACIÓN

Marca: N/A

Entrega: 3 meses

Garantía: 1 año

 Cumple: No

20% de avance y el 80% restante a crédito a 30 días.Crédito a 30 días Condiciones de pago:

Comentario: *Más detalles en oferta.

*Nota: oferente no cumple en virtud de que: 

•No presentó muestra según el espesor de paneles divisorios y de 

orinales1/2" (12mm)

• Se solicitó Soportes de piso: Zapatos de aluminio inoxidable y lo 

propuesto fue atas de soporte de piso

• Fue solicitada una cantidad de Cantidad de Cabinas- 16 y lo ofertado 

fue 12 cabinas

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

PROVEEDORES

EMPRESAS INVITADAS: 

DIECISIETE (17)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

DESCRIPCIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

07/10/2022

PRECIO UNIT.

Comentario: *Más detalles en oferta.

*Nota: oferente no cumple en virtud de que: 

•No presentó muestra según el espesor de paneles divisorios y de 

orinales1/2" (12mm)

• Se solicitó Soportes de piso: Zapatos de aluminio inoxidable y lo 

propuesto fue patas de soporte de piso

• Se solicitó Soportes superiores: Perfiles de aluminio inoxidable y no 

fue presentado en el catálogo enviado por el suplidor

• Fue solicitada una cantidad de Cabinas- 16 y lo ofertado fue 12 

cabinas

OBSERVACIONES

Realizado por:

Angel Ma. Matos C. 

Analista

RD$750,269.36 RD$760,000.00

INGENIERÍA Y MANTENIMIENTO INTEGRAL DE ESTRUCTURAS, SRL (IMINT)

PRECIO UNIT.

ITBIS (18%) RD$135,048.48

RD$760,000.00

RD$136,800.00

TOTAL RD$885,317.84
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